
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 591 del 25-09-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 591

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 61 del 25-09-2017

OGGETTO:REALIZZAZIONE SPETTACOLO "MAIALI NELLA NEBBIA" AL TEATRO
ALALEONA IL GIORNO 30.09.2017 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE G.C. 110 DEL 19.09.2017:
IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venticinque del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 591 del 25-09-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 03/2017, con il quale, il Sindaco del Comune di  Montegiorgio ha
individuato e nominato  i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi,  ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

PREMESSO CHE:

In data 01.08.2017, al n. 9596 di prot., è pervenuta da parte del sig. Maurizio Boldrini, direttore di Minimo
Teatro di Macerata, la proposta di realizzare al Teatro Alaleona un serata-omaggio in onore di Enrico Gentili,
stimato psicoterapeuta, scrittore  ex sindaco tra il 1987 e 1988 di Montegiorgio, in occasione del secondo
anniversario dalla morte avvenuta il 02.10.2015, portando in scena il suo romanzo “Maiali nella nebbia”,
Edizioni Tracce, prima pubblicazione 2007;

“Maiali nella nebbia” racconta la storia di una famiglia montegiorgese che riuscì a fondare negli anni ’50 una
società di “porchettari” che per 15 anni ebbe un ruolo importante nel commercio di maiali in tutta Italia. Il
racconto, acuto e intelligente, ironico e autoironico, ci parla delle Marche, del fermano e di Montegiorgio in
particolare, con il suo dialetto, con le sue figure picaresche, con i suoi luoghi, con le situazioni a volte
drammatiche a volte comiche, perfino con le sue “bestemmie”.

RICHIAMATE:

- la deliberazione del consiglio comunale n. 9 del 29.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, tra
l’altro, è stato approvato il bilancio di previsione del triennio 2017/2019;

- la deliberazione della G.C. n. 56 del 06.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato,
tra l’altro,  il PEG 2017 e sono state assegnate ai responsabili dei servizi le somme necessarie al
raggiungimento degli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale;

- la deliberazione di G.C. n. 110 del 19.09.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, tra l’altro,  si è
stabilito di:

-  realizzare al Teatro Alaleona nella serata del 30.09.2017, un serata-omaggio in onore di Enrico Gentili,
stimato psicoterapeuta, scrittore  ex sindaco tra il 1987 e 1988 di Montegiorgio, in occasione del secondo
anniversario dalla morte avvenuta il 02.10.2015, portando in scena il suo romanzo “Maiali nella nebbia”,
Edizioni Tracce, prima pubblicazione 2007;

- prevedere per la manifestazione una spesa complessiva massima di € 2.500,00 di cui € 2.000,00 quale
contributo per la realizzazione del recital a favore di Minimo Teatro e € 500,00  per la pubblicità dell’evento.

Considerato che:

la spesa di € 2.000,00 relativa la contributo riconosciuto all’Associazione Minimo Teatro con sede a-
Macerata può essere imputato al cap. 1039/C del Peg per l’esercizio in corso;

la spesa di € 500,00 necessaria per la pubblicità dell’evento (manifesti, inviti, locandine, ecc) può-
essere imputata al cap. 1036/C del Peg per l’esercizio in corso;

DETERMINA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 591 del 25-09-2017  Pagina 3

1) Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al
presente provvedimento.

2) Di impegnare la spesa di € 2.000,00 in favore dell’Associazione Minimo Teatro di Macerata per
erogazione contributo per la realizzazione del recital “Maiali nella nebbia” di Enrico Gentili presso il Teatro
Alaleona di Montegiorgio in giorno 30.09.2017.

3) Di impegnare la somma di € 500,00 al cap. 1036/C del Peg in corso in favore della Tipografia Grafiche
Zizzini snc di Montegiorgio per realizzazione materiale pubblicitario dell’iniziativa.

4) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 591 del 25-09-2017  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 25-09-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 25-09-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


